Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Leandro Bitti Santa Anna (Diretor-geral do Campus Aracruz).
Chave de autenticidade do documento: E5917C29-74F23056-04380D9E-91AE3FFA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ARACRUZ

PORTARIA Nº 163, DE 1 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO  , nomeado pela Aracruzcampus

PORTARIA 3272, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017, no uso de suas atribuições legais e
considerando o previsto no art. 14, §§ 3º e 4º da Resolução do Conselho Superior do Ifes n°
16/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão
Eleitoral Local das Eleições 2021 para Reitor e Diretor Geral do Ifes campus Aracruz:

:Representantes dos Técnicos Administrativos

JACIARA MARIA CAETANO SIMOES, matrícula SIAPE 2394637 - titular;
RICHELI GUSTAVO ZORZAL, matrícula SIAPE1554266 - suplente;

ELIMARA DO ROSARIO CAO, matrícula SIAPE 1918659 - titular;
MARCELO EFFIGEN, matrícula SIAPE 1969660 - suplente;

BRISCIA OLIVEIRA PRATES RIGONI, matrícula SIAPE 2332651 – titular;
JEORGE TERCI GASPERAZZO matrícula SIAPE 1791528 - suplente

Representantes dos Docentes:

TIAGO PULCE BERTELLI, matrícula SIAPE 2313105 - titular;
ANDERSON MARIQUITO, matrícula SIAPE 1790267 – suplente;

ANTONIO RICARDO GRIPPA SATIRO, matrícula SIAPE 2149725 – titular;
NADIA RIBEIRO AMORIM, matrícula SIAPE 2301157 – suplente;

AUGUSTO CESAR MACHADO RAMOS, matrícula SIAPE 1831520 – titular;
CRISTIANO SEVERO AIOLFI, matrícula SIAPE 2305128 – suplente;

Representantes dos Discentes:

GABRIELA RODRIGUES, matrícula 20181lquim0175 – titular;
RAFAEL LEONI FORECHI, matrícula 20181lquim0159 – suplente;

RODRIGO ROMÃO GIORI, matrícula 20181eng.mec0137 – titular;
EDUARDO FERNANDES DA SILVA, matrícula 20191eng.mec0493 – suplente;

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Leandro Bitti Santa Anna (Diretor-geral do Campus Aracruz).
Chave de autenticidade do documento: E5917C29-74F23056-04380D9E-91AE3FFA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

IGOR DOS SANTOS ALMEIDA, matrícula 20191lquim0393 – titular;
KYLDEN AUER CHAVIEL, matrícula 20181mint0124 – suplente.

Art. 2º Atribuir carga horária semanal de até 02 (duas) horas e o prazo de até
15.07.2021 para a conclusão dos trabalhos.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO BITTI SANTA ANNA

Diretor Geral

		2021-06-01T19:40:14-0300